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feiUfe: festem NOVINKY Z ABIE

rnObírání kukuřice jest v plnémNEBRAŠKA ý 1 #i 1 1 1 i5? ~ rproudu Místy vydá kukuřice sla-

bou jen sklizeň ježto byla valně

poškozena kroupami
Pan Jos Donát nás žoviální

Jednoho dne časně z rána uteklo hostinský byv stále volán k tele— Fředminulé úterý mezi 7 a

asi patnáct kusů hovězího dobytka fonu a dotazován chasou z okol
z káry nákladního Vlaku vezoucí- - nich městeček kdy prý již uspořá

8 hodinou ranní pokusila se o se-

bevraždu pí L A Kučerová by
dlící severozápadně od Western

Požilá nejprve dávku strychninu

Brandeisův nový obchod

jest nyní ofovřon
ho dobytek do východních trhů dá nějaký ten ples rozhodl se ko

Dobytek byl zdivočený a poplaše- - ncčně vyhověti jejich Žádosti a si

ný a po více hodin se očekávalo ce v sobotu dne 27 října K účeli
že bude někdo dobytkem rozběh- - tomu zjednal již oblíbenou kapelu

načež si způsobila ránu na krku a

v zápěstí na štěstí ale nepřeřízla

Abychom oslavili zaujmutí nového našeholým po městě potrhán Odbylo se "Abie Musical Fellows" a činí jižsi tepnu Včasně povolanému Dru
Gorderovi podařilo se zoufalou Že to však jen strachem pilné přípravy aby nic nescházelo

Na Bliss-ov- u rohu už so dává čeho k řádné zábavě jest třeba
střecha Nová tato stavba zvelebí Možno již předem souditi že bude

nu zachrániti na živu Sebevra-

žedného pokusu dopustila se brzy
po odchodu svého muže jenž šel

i

obchodu nabizimo

Velkolepý Karnevalvzhled nnšeho města značně a pro- - návštěva velká ježto se všude
"
"J 4

'U
'i

spěje zajisté ochodnímu bločku mluví jen o plesu tomsousedům vypomoci při mlácení

F J Pešek náš ěeský pekař Hynáček p F Vondry jenž byl— V Humboldt sehrála onehdy

bujará' mládež se zdařilým úspč natřel předek své obchodní budo- - nedávno uštknut cliAcstýšcm do

vy čerstvou barvou Též Sam nohy jest už nyní zcela zdráv Pan
Fuhrman barví předek svého ci- - Vondra děkuje za tak brzké a

chem dramatickou báchorku o 3

dějstvích od Elišky Krásnohorské
helného obchodu zdárné vyléčení svého synáčka je
Manželka r J Kováře jest po-klin- e Jíru Jelínkovi z JJruno o

zvláštních výprodejů

N3obyójii3 líioo Imždý ln
Dávejte pozor na tyto velké úsporné nabídky

vysoce cenného zboží

vážlivě nemocná již delší dobu němž mluví nanejvýš chvalitebně

Politika vře a časopisy chválí a uznale

své a haní onosiční kandidáty Pan Matěj Pavel odjel minulý
Pisatel protloukl po dvakrát poli- - týden do Schuyler
tickou kiinpaň v tomto okresu Morusák & Spatz Co skončilaí "

přišel na různé šmejdy těch na- - jiz mlácení pro toto období Vsak

íich místních či okresních vůdců a pánové ti vykonali hezkých pár
1 seznal že dollar platí n těch fana- - mil se svým parním strojem

Pan Anton Mařík zaměstnaný v OKO W WKHTZtickýeh předáků strany té i oné J K C1IKUS V

t řkf pránlkILLINOIS CENTRALV otázkách státních i národních se cievaioru v jícscuc koupu ooyan
od pana Ouřadymá člověk držetí strany v záleží

tostech místních hleďte na člo
VI Pan Václav Vidlák tesařský výlotiií 3jiiy

Výletní lUtky budou prodávány lili- -mistr obdržel kontrakt na-stavb- uvěkat VERTZ & CHERNY

px&vnici
Í1 iikík Central do wM a za ceny jak ná- -Stoka podle dráhy UP skrze velké budovy pro pana Jludolfa

pod názvem "Ilojička z lesa Ča-

sopis "Humboldt Leader" přinesl

nanejvýš pochvalnou zmínku o

všech účinkujících a hlavní záslu-

hu o zdařilé provedení kusu při-

čítá obětavým řiditelům pp Fr
Krásnému a Boh Ningerovi již se

zároveň postarali o skvělé vypra-
vení kusu Návštěva byla veliká

ježto se k divadelnímu představe-
ní dostavili též ěetní krajané z da-

lekého okolí

— V republikánské okresní kon-

venci odbývané předminulý pá-

tek ve Wahoo nominován byl za

poslance do státní zákonodárný
xa 27 distrikt krajan p Vác Po-

lák e Elk precinktu Pan V Po-

lák narodil se v Čechách v roku
1872 a již v roku 1874 přistěhoval
se do Ameriky s rodiči svými již
usadili se na farmě na kteréž pan
Polák dosud bydlí Zastával po
několik let úřad cestáka a po po-

hlední tři roky úřad precinktního
assessora ku spokojenosti všeho

občanstva Jest mužem schop-

ným a čítá innoho přátel nejen
mezi (3echy ale i mezi jinonáro-dov- ci

Není pochyby že pan Po-

lák bude zvolen značnou většinou

nlcduje:třetí wardu je hotova a každý mu- - Nováčka Jak se mně přítel Vi
TUBISTICKE CENY

LiHtky na prodej počínaje 1 líntopa- -sí seznati že je to kousek výtečné- - dlák svěřil není s to vykonali vše
ho díla chnu práci jež mu jest svěřena dom 1000 a každý den béhem drny o Vfí BClWYLm NKH4

dlouhou dobu platné do Hot SprlngiNemalý rozruch v rodině Cyrila Nemine jeden týden aby Abie

Schmida způsobila zpráva že je- - Milling Co neposílala někam káru Ark Vlckíburgu Mi Oulřport Minu

Ilammond La New Orleana 1 Ha IVobátnl právní záležitosti (spe
jich syn Edward studující na stát- - svého výrobku který si stále zí

ní universitě v Lincoln byl pora- - skává větší obliby Jejich mouka

něn při hře kopané Zavolali Edn pšeničná jakož i žitná jest nejlep1

i v
telefonem a dozvěděli 'kc že je ší jakou vůbec lze dostali
all riflrht" J Houška

Posledního tohoto měsíce budou PROČ TAK SLABÝMI?
američtí výrostci zase bláznit a

cialiU)
Kollckco Pozemky

Půjčky
Abstrakty vytaženy a prozkou-mán- y

1'ojíštění proti ohni u nejlepších
společností

Dotazy se zodpovídají 46k4

li'j:nlíiiÝ tt yťívinl
nejlepfií toho druhu
vlastní v české čtvrti

V F KUNCL

nasi se K mm pnpojl rapravtt Ledvinová choroba nodkonává
i_i__i_„ i ví - _ť„l r

si na tuuiiy Karaoac a jesm vam Inaťi vaí iivot— Omaianá no

vana Cuba Colonu ranama a do mno-

hých jiných mlat v MlsMlanippl Loudil-an- i

riorldé Kubé Porto Eleu Texaau

Mexiku Arizoné Coloradu a Kalifornii

Plíte ul o ceny a brožurky nebo kníž-

ky o každém s téchto rnint jet obdržíte

zdarma

Jedno a jodna třetina jízdného
na oovédfioný plán

Oedar Eaplda la lowa Hlate Dalry n

7—8 liitopadu
Albert Lea Mian OmIhvh CUlutébo vý-

rovi dáiiHko-itorvék- é biitíittlckó cír-

kve 15 ui JH lUtopudu
Mírná cena jednoho A jedné

třetiny Jízdního
Oouncll Blufíi la Hjezd nrmády Ten-neiMc- o

8 a 9 lintopadu
Jedno jízdné vico $200

Výletní ceny pro hlod atele domovů do

jintých mlat v lowí MitineBOté WUcon- -

n ějakou kl ukovinu spískají vyplať znali tuto skutečnost
te jim hned na místě

Očeává se že zase dráha B & Když zdravý muž mb léna počinííNOVINKY ZE SCHUYLER
M bude prodloužena dále na se

verozápad z našeho města Soudí

ucházeti bez zjevné příčiny ttává
alabýtn mdlým uklíčeoým trpí bolu-ní-

zád Mlavy závrati a neduhy močo-

vými hledejte v jutriob pfiílnu vicho
Zase už máme podzimní počasí se tak z mnoha oprav jež ještě le

na krku Večery se prodlužují a
tos provedou na trati dráhy této z toho Opatrujte ledviny dobře a onytím nastává více prázdného času

vás budou dobře chr&níti I)oan'a KU- -Ashland k nám

1241 Již 13 ul
Vždy nejčerstvější zásoby masa

a uzenářské domácí zboží jen nej- -
témer rro kazdéno ivcio nemas

Slečna Julie Itoušarova připra
aey 1'ills Wi nemocné ledviny a udr-tuj- i

je v pořádku Zdo Jest omaínké mnu nevěrni a Jižnl JJiikote AHierta
pravidelného zaměstnání pro zim r

vuje se opět uspořádati hudební svřdectvi na důkaz tohoní dobu opatř se dobrou četbou Marntoba u waMkateiiewanu na rouj lepfifho druhu za ceny levnější mi
každé úterý až do pronlnco 11)06 véetné iiiaI!„ i„AaPí Belle Flnk z í 1119 nov 20 ulprogram se svými žáky Vílnfní eimiv nrn il#i1atiil domová na "ucttw"TMezi našimi krajany nejvíce panu

je četba románová četba lehká
-- # — — -- „r-- ~ i j

ih KtinvÝcIind a llhozinad nu fríiildl "t Tel Douglas 1199Omaha Neb pravlí "1'řed dvftma

lety utřžoval ul pan Fiitk na velmi znav
Mnoho kar cukrovky prošlo

skrze Schuyler v posledních něko
„ — --— - - - '™i ~ i r

i 9rvé a třetí úterý každého rneefee ažJest dobře zaměstnati mozek ně né buluti v zadech zpOHobene dle jeholika týdnech do proelneo Vřetnfi
domníuí néjukým neduhem ledvin ZvÉ- -

d(':v o Doan' Kidney 1'illn opatřil lStará obchodní budova p Malý- - Méné než jedno jízdné
Jedna cesta druhá tfida cen pro osad-

níky do jÍHtýeb ntlMt v Montané Utahu
ho již koupil J C Ehernberger krabičku a užíváni jicn ouvedciio n

byla předělána na maštal a kon- - ™lW? W výledkem tak

sem týdne odstěhovaná na jeden zku„ila Mnoho a v t4 doM bol(!la
Z lotů p Ehcrnbercrera mne záda tak že ioem bo mohla BtĚžl

Dr Ce Rosowator
ČESKÝ LÉKAft

Úřadovna: "Bet Bnildlng'

Úřadni hodiny: Od 11—12 dopj od

2— ři od 5:30— 6 odp — V nmKdi

od 10 do 12 dupot

Tel v úfadovné 604 — TeL v bytu 1217

Uydlí: Číslo 2117 Jones ul

Zvláštní pozornost so vřnujo ženským
nemocem a ratihojiéstvl

Victor Šmatlán odejel do Indián narovnat! ve své atolicl když jnem po

Territorie kde hodlá Stráviti část krátkou Jb chýlena pracovala Ne- -

znala jsem přídiny této mrzuté prudké
' K ' KfiliuÝi avjlfllr vím $a ma mna Ar$taIJLI mw ™ " "

IUVI a to po dlouhou dobu 1'řrivčd- -

vánými obrazy všeho druhu sva- - im 80 0 uodnotfi Doan Kidney

tými i světskými Též jsem právě
1 " got!a fm V™J(K0"

obdržel velkou zásobu nových rá
né zbavila o neduhu NabrvAi této

mů Přihlaste se potřebujete-l- i

čím ale samá zábavná četba nedo-

stačuje Každý člověk má ale-Kpo- ň

jednu těžší knihu poučnou

prostudbvati za rok Je zde mož-

no dostati české dějepisy životo-

pisy cestopisy díla vědecká atd?

Mimo toho odborné časopisy mož-

no objednati levně ze staré vlasti

Každý muž a kaidá žena jež chtě-

jí býti užitečnými členy lidské

společnosti jsou sobě povinni po-

dobného čtení sí zaopatřiti Kdo

zná anglickou řeč dostane za malý

poplatek a často zdarma díla vše-

ho druha v knihovnách Proč by-

chom neměli pokračovati s du-

chem času Právník učitel lé-k- ář

obchodník a vůbec každý po-

krokový člověk musí neustále stu-dova- ti

bádati a sledovati nové

výzumy ve svém oboru Proč te-

dy by neměli farmeři dělníci a je-

jich manželky ducha svého stále
obohacovali? Přičiňme se výsle-

dek prospěje nejen nám aie zvlá-ít- ó

našim dítkám
Jos (Jruntorád od Abi zda byl

obraz koupili aneb zarámovatii ii

Idfihu liriticků Kolumbii Alberta

Washingtonu Oregonu Arizoné a Kali-

fornii Lístky na prodej každý den

až do 31 říjnu
Jedna ccta druhá tfida cen pro osad-

níky na západ & jihozápad do jistých
míst ve Ntátuch Nt braska Co!orHdoWyo-uiin-

Kausun Missourl Arknnsns Loui-dan- u

Okliihonia Indiím Territory a

Novém Mexiku na prodaj prvé a třetí

úterý od listopadu ni do března vřetnů

Vicksburg Misi Ded kaee lowských

poiuiilku v Níirudniin voJukém pír-
ku I I nž 1" listopadu 1'ÍStn sl o bet-plutn- é

illustrovsné obéžnlky obsnliujlcl

program ceny a službu na vlaelch

Obattanooga Tenn Pediknee lowských

pomníku v Národním vojcnskl-- půrku
19 ii 20 listopadu

Shiloh BojUtéMndíkMi-- o lowskýeh po-

mníku 2-- listopadu
O podrobnosti pokud se týl diit pro-

deje een atd požádejte kteréhokoliv
lístkového jidnat'l! lUiuui Centrsl
tubo dopUte ntii'1'Sanému

H J řHELP8
pivisUin l'assnger Agent

llttbuue lowa

zkufienoiti nebyla jitcin nikdy box

Doan'e Kidney 1'ills Kdykoliv eo pře-moh-

prnel a cítím eo atnavena íkližo-n- a

a ponf-ku- uondána uteku ba k
Ceny levné a obsluha svědomitá

Doan'e Kidney Pille a ony pfinobl Jako
F II Svoboda fotoprař

!

Schuyler Neb

NA PRODEJ

nílivka dodají mi elly a ouvežl mne vfl- -

boe M8j eyn mel preepřeh i tiiív&nls

tohoto lku Můžeme jist A ruiMtl rn

vArrbny nároky řinřné na I)oan'B Kidairru uobrěoo pozemku v

Tr TT T litinu
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku říilo
pokoje jcj—Tel 1 76r

Cřslnl hodiny Od 10 do 12 i od 8 do S

Obydli aev vých roh a 16 Martha ul

tfsdul bodlnf i v'cř Tel Dout IB7&

Omaha Ntb ig

TftiueM II uln

Český:: kovář

jednom z nejlepších okresu v Neb-rasc-

Jednu a pili míle od dob Na prodej e vlecb lékárnách Cena

rého českého Jíu:U„ $5000 až 50 renta Poeter-MIlbu- rn Co Uuffalo

íí Y výhradní Jednatelé pro Hp títítyIGOOO akr Výtečná nabídka
Pamatujte Iraéen DotVe eebette

HliKÍ sdělí ústně neb písemně llcfri
l:ik E J DWOÍtAK —~— ——— ~— - T~

David CityNeb
Dr Jos Fr Lauwetzjoťútktm minulého týdne Přijal

B m nákladním vlakem ráno a ve-ě- tr

opit m ubíral domu tm2e

ipňsotťsn
Dva ěVrnoíi by navřeni v

iiutk'm YťVnl n podeurVní i"
o hledají na východ a na jirhi
polapen! jt v)aťna ma?nA

WAHOO NEI1

W lékař a váš
Ztratilo i ini pH telat t nichl

jdno bvlo řřrné jdno pleanivé

Dr F H Kučora
ttsU Iřtíf i raiíillt

v Vfrdigre Neb

Jrst hotov poaloulitl krajanům
v kaJdé dotJ a du okolí Jid na

lavolint 3'Uř

Úřadovna v Šafránkovi Wocku v í 1ÍHK1 jiint 13 ulirc v (Vium
}kta4f 4 didra a leval Uchav
pf4ie f bř k lřk padJU(

dvl tVrvfná jdo ttrakaté 7A-di-

živořil rajtny jil by o

nieh vMHi aby to eo ttfjdříve
dHli VfietA I2k3i
AW OTOUIUU Bruno Vb

nad Mírnou
Tr-lfřo- íUlo 97

íltka V krátkosti ví ík nJ

ťal Iv npmvýml a !vii pr
U 'rpu-ilt"ui n vohťxlti Polouit v kIJ4 doM t Vit


